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Spred det gode budskab om lærkepletter 

En undersøgelse fra 2012 viser, at lærkepletter har rigtig god effekt på forekomsten af lærker. Igen i år søges 
landmænd, der har lyst til at etablere lærkepletter og dermed være med til at kvalificere resultaterne fra sidste år.

Dansk Ornitologisk Forening (DOF) og Videncentret for Landbrug ønsker at 
fortsætte samarbejdet fra sidste år, der viste, at selv med ganske små tiltag
kan landmænd være med til at skabe bedre vilkår for lærkerne. Samarbejdet 
går ud på, at formidle kontakt mellem lokale DOF’ere, landmænd og lokale 
rådgivningsvirksomheder. 

Vi håber, I vil være med til at skaffe kontakter til interesserede landmænd. 
Det er hensigten at kunne gruppere disse i geografisk overskuelige områder. I 
disse områder vil frivillige fra DOFs lokalafdelinger bidrage ved at tælle 
lærkerne og fotografere. Vi håber, at kunne etablere lærkepletter hos op til 25 
landmænd i 2013. Resultaterne fra projektet vil blive formidlet gennem 
pressen.

I år har DOF fået støtte af et vinfirma til at fortsætte med at registrere antallet af lærker i lærkepletterne og formidle resultaterne til offentligheden. 
Vinfirmaet lancerer i starten af april en særlig vin, der er dedikeret til projektet. Den vil blive lanceret i butikkerne med store skilte og 
præsentationer. Desuden hænger der et lille skilt på hver flaske. De deltagende landmænd vil få en kasse af denne vin som tak for deres deltagelse.

Kontakt
Har du lyst til at være med og kender du nogle landmænd, der gerne vil deltage, beder vi dig kontakte Cammi Aalund Karlslund caa@vfl.dk. (tlf. 
8740 5423) inden den 1. april 2013.

Resultater fra undersøgelsen i 2012
I 2012 lavede Videncentret for Landbrug i samarbejde med Vestjysk Landboforening og Dansk Ornitologisk Forening en undersøgelse, der skulle 
teste virkningen af lærkepletter.

To vestjyske landmænd har lagt marker til undersøgelserne. Den ene mark er en vinterhvedemark på ca. 13,8 ha i Ådum. Her er der udlagt ni
lærkepletter. Den anden en vårbygmark på ca. 5,1 ha i Spjald, hvor der er udlagt fem lærkepletter. Alle lærkepletter er etableret ved fræsning i 
eksisterende afgrøder i juni måned, og de måler alle 4x10 meter.

Registreringen af lærker er sket ved, at observatørerne fire gange i perioden 12.06.12-01.08.12 har fulgt et transekt langs lærkepletterne og et 
tilsvarende transekt i samme mark minimum 50-100 meter fra lærkepletterne. 

Undersøgelsen viser, at 28 af 32 sanglærker fløj op fra transekter med lærkepletter, mens kun 4 fugle fløj op fra reference-transekter. 15 af de 
sanglærker, der lettede fra markerne, sang under opflyvningen.

Læs mere
Du kan her hente den nyeste pjece: Lærkepletter virker – Sanglærken synger i lærkepletterne.

Læs faktaark om lærkepletter.
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